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Turystyczne zagospodarowanie lasów przedmiotem działalności 
oddziału warszawskiego PTL 

ddział warszawski Polskiego Towarzystwa Leśnego podjął w bie- 
żącym roku jako podstawę swej działalności istotne i powszechnie 

dyskutowane, szczególnie w środowisku leśników, zagadnienie pozapro- 
dukcy jnej (społecznej) funkcji lasu. Stąd też przewodnim tematem „życia” 
oddziału jest ,,rola lasów w zaspakajaniu społecznych potrzeb ludności” 
z najbardziej charakterystycznym przykładem „społeczna rola lasów 
w rozwoju aglomeracji warszawskiej i Mazowsza”. 

Zgodnie z tą tezą Zarząd Oddziału zorganizował już sporo spotkań 
i odczytów i działalność tę będzie kontynuował w następnych miesią- 
cach. 

Co zrobiono? 
Na pierwszym spotkaniu wygłoszono wprowadzający referat pt. „Za- 

gospodarowanie turystyczne lasów w RFN opracowany przez mgra 
inż. J. Smykałę, głównego specjalistę d.s. urządzania lasu w Biurze 
Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej. Mgr inż. J. Smykała był stypendystą 
FAO, m. in. w zakresie zagadnień zagospodarowania turystycznego lasu. 
Odczyt był bogato ilustrowany przezroczami i wywołał żywą i ciekawą 
dyskusję. 

Tematem następnego spotkania był „plan zagospodarowania rekreacyj- 
nego lasów podwarszawskich”, opracowany pod kierownictwem mgra 
inż. B. Króla. Mgr inż. B. Król był głównym referentem zagadnienia. 
W odczycie, bogato ilustrowanym planszami i schematami, zaprezento- 
wano kierunki rozwoju zagospodarowania przestrzennego lasów warszaw- 
skiej aglomeracji miejskiej. Ponadto wygłoszono koreferat do tego za- 
gadnienia, opracowany przez mgra inż. Z. Szosta, przedstawiciela dy- 
rekcji Warszawskiego Zespołu Leśnego, charakteryzujący rozwój WZL 
na tle planu ogólnego. 

W dyskusji na pierwszy plan wysunęła się potrzeba zwiększenia na- 
kładów inwestycyjnych niezbędnych do zapewnienia właściwego zagospo- 
darowania rekreacyjno-turystycznego na terenach WZL. 
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Kolejne spotkanie dotyczyło tematu „Kampinoski Park Narodowy — 
problemy ochrony przyrody a zadania bazy turystyczno-wypoczynkowej 
Warszawy” i było połączone z wyjazdem na tereny parku. Referaty pod- 
stawowe dotyczące roli i zadań KPN w dyskutowanej tematyce, prowa- 
dzonych prac naukowo-badawczych, organizacji i gospodarki parku ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na zagospodarowanie turystyczne oraz 
zagadnień przyrodniczo-leśnych specyficznych dla tego terenu zostały 
wygłoszone przez inż. W. Lenartowicza, wicedyrektora parku, oraz 
dra inż. J. Bobińskiego, adiunkta naukowo-badawczego parku. 
W ożywionej dyskusji, zarówno nad wygłoszonymi referatami jak 

1 w trakcie wizji lokalnej, na pierwsze miejsce wysunęło się zagadnienie, 
że: „ochrona przyrody to nie zamknięcie dróg i zakazy, lecz właściwe 
w szerokim pojęciu zagospodarowanie terenu i akcje uświadamiające 
oraz organizacja (kanalizacja) ruchu turystycznego”. Rozwiązanie tego za- 
gadnienia wymaga odpowiedniego przygotowania terenu parku. 

Spotkanie to zaszczycił swą obecnością Przewodniczący Zarządu Głów- 
nego PTL prof. dr Franciszek Krzysik. 

W bieżącym roku przewiduje się zorganizowanie jeszcze dwóch spot- 
kań połączonych z wyjazdami w teren. Spotkania te będą dotyczyły Kraj- 
obrazowego Parku Mazowieckiego oraz założeń polityki gospodarczej w la- 
sach w zakresie zaspokajania społecznych potrzeb ludności dużych aglo- 
meracji miejskich. 

Ambicją oddziału jest zakończenie cyklu spotkań i odczytów wnioska- 
mi lub tezami, które mogłyby być przydatne w praktyce jako wskazania 
w zakresie polityki gospodarczej przy opracowywaniu tych zagadnień. 

Infiormując o powyższym oddział warszawski PTL serdecznie zaprasza 
zalnteresowanych do szerokiego udziału w pracach naszego oddziału 
a także udzielenia pomocy przy opracowywaniu końcowych wniosków. 

K. Rudzki 

L. Lubczyński 
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